
 

Determ. n. 2835 del 07/09/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 2835 del 07/09/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 DELLA, PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DEDICATO AL SATURIMETRO PER LA U.O.C PEDIATRIA DEL P.O 
DI CROTONE - MEDIANTE PROCEDURA SUL ME.PA. RDO - N. 3704304 DEL 
21.08.2023 -  CPV:33140000-3  

 
In data 07/09/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 
PREMESSO CHE:  
- il Direttore della Farmacia Ospedaliera del P.O di Crotone con nota prot. n.19085 del 
21.04.2023 inoltrava a questo Ufficio la richiesta urgente di acquisto del Direttore della 
U.O.C di Pediatria prot. n.18862 del 02.04.2023 per l’acquisto dei seguenti dispositivi 
medici: N.1000 sensori originali Nellcor dedicati al Saturimetro mod. Bedside già in 
possesso della U.O.C richiedente, SN: MBB1702538, Inventario n.000167; 
-  il fabbisogno indicato copre il periodo di 24 mesi; 
PRESO ATTO CHE il materiale di che trattasi è un fornito dall’Operatore Economico 
Medtronic Italia s.pa. via Varesina 162, 20156 Milano; p.iva: 09238800156; 
ACCERTATO CHE non risulta possibile evadere i fabbisogni richiesti tramite gare attive 
presso il soggetto aggregatore Regionale, né ci sono Convenzioni Consip attive per i 
prodotti di che trattasi; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2835 del 07/09/2023 pag. 2 
 

VISTO 
- l’articolo 1, comma 449 della legge 27 dicembre 1996 il quale prescrive l’obbligo per 
gli enti del SSN di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 
regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 
convenzioni-quadro stipulate da CONSIP; 
DATO ATTO CHE: 
- alla data di adozione del presente provvedimento, non risultano attive convenzioni 
relative alle categorie merceologiche oggetto della presente procedura né presso la 
Centrale di Committenza Regionale né presso CONSIP; 
Dato, altresì, atto che la procedura in oggetto non è inserita nella programmazione 
biennale 2023-2024 degli acquisti di forniture e servizi, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 
n. 50/2016, e s.m.i. e del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 
del 16/01/2018, in quanto di importo inferiore ai 40.000 €;   

PRESO ATTO CHE il valore stimato dell’appalto di che trattasi è pari a € 25.000 oltre 
iva;                                                                             

RICHIAMATI                                                                                                                                                     
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;                                    
- l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede, in caso di affidamento diretto, che la 
decisione a contrarre individui, oltre alle ragioni della scelta del contraente, anche 
l’oggetto, l’importo ed il contraente stesso; 

CONSIDERATO CHE: 

- è stata avviata procedura sul MEPA RDO n.3704304 del 21.08.2023 mediante 
“Trattativa Diretta” con invito al fornitore e distributori ufficiale, Medtronic Italia s.pa. 
via Varesina 162, 20156 Milano p.iva: 09238800156, presente sul territorio nazionale, 
abilitato al bando “Beni” Categoria di Abilitazione: “Altri dispositivi medici”, come da 
documento riepilogativo agli atti;                                                                                                                                    
- che alla scadenza della presentazione dell’offerta tecnico-economica del 24.08.2023, 
ore 18:00, è pervenuta sul MEPA l’offerta dall’ O.E. invitato  come di seguito indicato: 

- OxySoft-N Sensore AD/NEO da piede o mano latex, ftalati, PVC e nickel free con 
adesivo siliconico, per pazienti di peso inferiore a 3 Kg e superiore a 40Kg.                                 
Confezione indivisibile da 24 unità. - Misura: cavo da 80 cm;                                      
Dichiarazione: G100777900090MDR, RE00377761A00 - Oxysoft MDR DoC;                           
REP n.2304937/RCND; Cod. Prodotto OXYSOFTN; Modello: Sensore per pulsossimetria 
Nellcor OxiMax OxySoft-N – Quantità 1000 sensori originali Nellcor;                                       
- Prezzo unitario € 25,00; conf. da 24 pezzi € 600,00; Totale complessivo della fornitura 
€ 25.000,00 oltre iva al 22%; 

ATTESO CHE:  
- le schede tecniche ricevute sono state inviate al Direttore della farmacia 

Ospedaliera del PO di Crotone, per la relativa valutazione di conformità il quale 
ha attestato con pec del 06/09/2023 che i dispostivi medici offerti dall’operatore 
economico indicato sono conformi alle caratteristiche tecniche indicate; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2835 del 07/09/2023 pag. 3 
 

TENUTO CONTO altresì dell’urgenza dell’acquisto del materiale richiesto per come 
specificato con nota in narrativa; 
RITENUTO 
    -   di dover affidare la fornitura de qua all’operatore economico Medtronic Italia 
         s.pa. via Varesina 162, 20156 Milano p.iva: 09238800156; 

- tutta la documentazione inerente la procedura di affidamento è conservata agli 
Atti dello scrivente Ufficio;  

-   il codice identificativo di gara (C.I.G) è il seguente: ZDC3C38DBD; 
PRESO ATTO  
- che ai sensi dell’art.52 co.1, del D.lgs. 36/2023, nelle procedure di affidamento di cui 
all’art. 50, comma 1, lettera b), di importo inferiore a 40.000 euro, l’Operatore 
Economico ha fornito autodichiarazione sul possesso dei requisiti generali, ex artt. 94 e 
95 del D.lgs. 36/2023 e DGUE; 
RITENUTO 
- di poter esonerare l’Operatore Economico dalla prestazione della garanzia definitiva, 
in quanto ricorrono le condizioni di cui all’art. 117 comma 14, del D. Lgs. n. 36/2023;  
PRECISATO 
- che la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante la 
Piattaforma MEPA;  
RILEVATO 
 il pieno rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.lgs. n. 36/2023 di conflitto 
di interesse in capo ai firmatari del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
RITENUTO  
- di dover nominare RUP, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.lgs. n. 36/202 il Direttore 
della Farmacia Ospedaliera del Presidio Ospedaliero di Crotone e di DEMANDARE allo 
stesso la verifica ed il controllo della regolare esecuzione della fornitura; 
VISTE le leggi in materia; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si intendono 
integralmente ripetute e confermate di: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta sul MEPA RDO n.3704304 del 
21/08/2023; 

2. AFFIDARE ai sensi della legge n.36/2023 per la fornitura de qua alla ditta 
Medtronic Italia s.pa. via Varesina 162, 20156 Milano p.iva: 09238800156; 
Importo Fornitura € 25.000,00 esclusa iva al 22%; 

3. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: ZDC3C38DBD; 
4. PRECISARE che tutta la documentazione relativa alla presente fornitura è 

depositata agli atti dell’ufficio e costituisce parte integrante del presente 
provvedimento anche se non materialmente allegata; 

5. DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 30.500,00 
comprensiva di IVA al 22%, e sarà imputato sul Conto cod. 501.1.1.801 del 
Bilancio di competenza; 

6. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2835 del 07/09/2023 pag. 4 
 

7. PUBBLICARE il presente atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di legge; 
8. NOMINARE RUP, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.lgs. n. 36/202 il Direttore 

della Farmacia Ospedaliera del Presidio Ospedaliero di Crotone e di DEMANDARE 
allo stesso la verifica ed il controllo della regolare esecuzione della fornitura;  

9. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line; 
10. di DISPORRE, ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la 

pubblicazione degli avvisi sui risultati della presente procedura di affidamento sul 
sito aziendale, nella apposita sezione Amministrazione trasparente, nonché sulla 
Piattaforma Servizio Contratti Pubblici del M.I.T.;  

11. di PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
Calabria entro 30 gg. dalla data di pubblicazione dell’Avviso di aggiudicazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2835 del 07/09/2023 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 36/2023 DELLA, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO AL SATURIMETRO PER LA U.O.C PEDIATRIA DEL P.O DI CROTONE - 
MEDIANTE PROCEDURA SUL ME.PA. RDO - N. 3704304 DEL 21.08.2023 -  
CPV:33140000-3  
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
07/09/2023 al 22/09/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 28/09/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


